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A forgalmi adó kivetése 
átalányösszegben. 

Olyan esetekben, amikor az általános 
forgalmi adónak az adókivetési időszakban 
befolyt fizetések (bevételek) alapján bélyeg-
jeggyel vagy pedig készpénzben való lero-
vása célszerűen el nem rendelhető, az adót 
a féllel kötött egyezség alapján átalány-
összegben is meg lehet állapítani. 

A féllel kötött egyezség alapján áta-
lányösszegben állapitható meg az adó, to-
vábbá a kisebb terjedelmű vállalatoknál 
(segéd nélkül dolgozó kisiparos, szatócs, 
állandó üzlethellyel biró piaci árus, kávé-
mérés stb.) Kisebb terjedelműnek kell ál-
talában az olyan vállalatot tekinteni, amely-
nek teendőit a vállalkozó családtagjainak 
bevonásával maga látja el. 

A féllel kötött egyezség alapján áta-
lányösszegben lehet az adót megállapítani 
abban az esetben is, ha a fél kis művelt-
ségénél, irás és olvasásban való járatlan-
ságánál fogva a rendes könyvek vagy fel-
jegyzések vezetésére képtelen vagy pedig 
üzemének természete zárja ki ezt ugy, hogy 
a rendes feljegyzések vezetése az üzem 
megakasztásával és a fél anyagi tönkreté-
telével járna. Ez esetben az adóköteles az 
egyébként előirt könyvek és feljegyzések 
vezetése alól felmenthető. 

Tekintettel arra, hogy az adó átalány-
összegben való megszabásának egyrészt 
az a célja, hogy a pén/ügyi hatóságok 
teendői az adó kezelése és ellenőrzése 
körül egyszerüsittessenek, másrészt, hogy 
az adózó helyzetén bizonyos — nem 
anyagi természetű — könnyítések történ-
jenek, az adó ily módon való lerovásá-
nak engedélyezése nem jelenthet adó-
kedvezményt az adóköteles számára, miért 
is az átalányozás minden esetben a for-
galmi adó alapjául szolgáló nyers bevétel-
nek a valóságot megközelítő pontos meg-
állapítása alapján engedélyezhető. 

Szerkesztésért ideig- i Szerkesztőség: 
lenesen felelős: ! Szeged, Honvéd-tér 8 - 9 . sz. 

HUTTER KÁROLY I Telefon 15-52. 

Ennélfogva az egyezség megkötése 
előtt a pénzügyigazgatóság az adókötelest 
az adóalap megállapításához szükséges ada-
tok záros határidő alatti beszolgáltatására 
felhivja. Az adóalap megállapításához szük-
séges adatokat helyszini szemle utján is be 
lehet szerezni, l la a beszolgáltatott adatok 
elégtelenek volnának vagy kiegészítést igé-
nyelnének, az esetben a pénzügyigazgató-
ság az egyezség megkötését becslési el-
járás lefolytatásától és ennek eredményétől 
teheti függővé. 

l la az egyezség megkötése ineghiusul, 
az adót az általános szabályok szerint kell 
leróni. 

Az egyezség a pénzügyigazgatóság 
által meghatározott időre — általánosság-
ban egy évre, időszaki üzleteknél egy 
évadra — kötendő, a kiigazítási jog fen-
tartásának kifejezett fentartása mellett. Az 
átalányozási időszak lejárta után az áta-
lányra vonatkozó egyezség a fél kérelmére 
megújítható. 
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Az általános forgalmi 
adó. 

S z e p t e m b e r 1 - é n é l e t b e l é p e t t — A v é g r e h a j -
tás i u t a s í t á s 

( F o l y t a t á s . ) 

Az adó lerovás bélyegjegyekben. 
Erre a célra csupán forgalmi adóbéiyegje-

gyeket lehet használni . A bélyegjegyeket az adó-
kivetési időszak elteltétől számított 24 órán belül 
kell a könyvekre, feljegyzésekre felragasztani, még 
pedig a pénztári (bevételi) könyvnek vagy pénz-
tári feljegyzésnek a napi zárlatot feltüntető o lda-
lán közvet lenül 'a napi zárlat után. Oly esetekben, 
amidőn a pénzügyigazgatóság egy-egy vállalat kis 
terjedelmére és a fél járat lanságára való tekin-
tetlel felmentést ad az ilyen könyvek és feljegy-
zések vezetése alól és a féllel egyezségileg áta-
lányösszegben állapítja meg a forgalmi adöt, a 
bélyegjegyeket a pénzügyminiszter vonatkozó en-
gedélyére kell ragasztani. Aki nem forgalmi adó-
bélyeget használ az adó lerovására, egyizben tör-
tént figyelmeztetés dacára, az 50 koronáig terjed-
hető adópótlékkal róható meg. Aki pedig az adót 
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a megszabott Időben nem rótta le, vagy csak a 
törvényesnél kisebb mértékben rótta le, a megrö-
vidített adó háromszoros össfegét tartozik fizetni. 
A lerótt bélyegjegyek értéktelenitését a hivatalos 
ellenőrzés alkalmával hivatalos felülbélyegzés ut-
ján eszközölni. A pénztlgyigazgatóság kötelezheti 
az adózókat arra, hogy mindazokat a könyveket, 
feljegyzéseket vagy iratokat, amelyeken a forgalmi 
adó lerovása bélyeggel történt, a lerovás ellenőr-
zése és a felhasznált bélyegek értéklelenilése cél-
jából zárolt határidőn belül nála bemutassák 

Az adó lerovása készpénzben. 
Mindenki, aki állaláBos forgalmi adót tartozik 

fizetni, kötelezhető, hogy az adóalapjául szolgáló 
kereseti, üzleti, vállalati, nyers bevételét feltüntető 
bevallást adjon be a pénzügyi halóságnak. Az 
esetben, ha az adóköteles az általános forgalmi 
adót készpénzben tartozik leróni, köteles az adó-
kivetési időszak elteltétől számított 15 napon 
belül az adó befizetésével egyidejűleg a nyers 
üzleti bevételt feltüntető bevallását az illetékes m. 
kir. állampénztárnál benyújtani. Erre a célra adó-
bevallási ivek szolgálnak. 

Ha az adóköielcs a bevallási ivet a törvé-
nyes határidőben beadni elmulasztotta, ennek zá-
ros határidü alatti pótlására, valamint az igazo-
lásra fel kell hívni. Ha a fél vallomást nem ad, 
vagy pedig a pénzügyigazgatóság állal megálla-
pított adóról a fizetési meghagyásnak eleget nem 
tesz, ugy a pénzügy igazgatóság az adóalapot ki-
küldött tisztviselője utján, esetleg szakértők meg-
hallgatása után becsléssel állapítja meg. 

Kivételes esetben az adót átalányösszegben 
a féllel kötött egyezség alapján is meg leltei álla-
pítani, azonban ez nem jelenthet adókedvezményt 
az adóköteles számára, miért is az átalányozás 
minden egyes esetben a nyers bevételnek a való-
ságot megközelítő pontos megállapítása alapján 
engedélyezhető. Az egyezség a pénzügy igazgató-
sig altat meghatározott időre, általánosságban egy 
évre, időszaki üzletnél egy évadra kötendő, a ki-
igazítási jog kifejezett fenntartása mellett. 

E l l enőrzés , köny vfelrnutatási és a d a t s z o l g á l -
tatási köle lesség 

A pénzügyigazgatása« jogosult az adófizetésre 
kötelezettnek vállalati (irodai) helyiségeiben, illetve 
lakásában a könyvek es feljegyzések helyességét 
megvizsgálni E célból az adófizetésre kötelezett, 
valamint annak bármely jelenlévő hozzátartozója 
vagy alkalmazottja köteles a pénzügyigazgatás 
kívánságár a a könyveket, feljegyzéseket és minden 
iratot és segédeszközt, üzleti szamlákat és levele-
zést előmutatni es a kívánt felvilágosításokat 
megadni A pénzügyigazgatás,i.; köteles mindazon 
adóllzelők üzletét és vallalatát, amelyek az adó 
készpénzben való lerovására nyertek engedélyi, 
miden naptári év folyamán legalább egyszer meg-
vizsgálni. Az eljáró lisztviselők titoktartásra kö-
telesek. 

A pénztári könyvbe az egyes napi bevételi 
tételeket (készpénz, jóváírás, csekk, váltó) a be-
fizetés után azonnal be kell jegyezni. A pénztári 
könyv lételeit naponta a záilai alkalmával szö-
vegezni kell és a könyvet havonta pontosan le 

kell zárni. A könyvekel és feljegyzéseket, valamint 
az adóköteles ügyletekre vonatkozó leveleket és 
iratokat legalább öt évig meg kell őrizni. 

Az adó e s e d é k e s s é g e és bef ize tése 
A bélyegjegyekben való lerovásnak az adó-

kivetési időszak elteltétől számított 24 óia alatt 
kell megtörténnie; tehát egyelőre mindennapa 
zárlat után következő 24 órán belül Ha a kész-
pénzben való lerovást a pénzügyigazgatóság en-
gedélyezte, illetve elrendelte, ugy egyéb megál-
lapítás híján a naptári negyedév elteltétől számi-
tolt 15 napon belül kell az adót készpénzben az 
illetékes állampénztárnál befizetni. Aki az általános 
forgalmi adót a megszabott határidőben be nem 
fizeti, a késedelem megkezdett minden hónapjára 
a fizetendő adó 5 százalékát fizetni adópótlék 
cimén. A pénzügyigazgatóság az adópótlékot mél-
tányosságból felére mérsékelheti, továbbá mérsék-
lést csak a pénzügyminiszter engedélyezhet. 

A forgalmi adó kezelésével megbizott alsó-
foku hatóságok intézkedései és határozatai ellen a 
pénzügyigazgalósághoz lehet felebbezni, a pénz-
ügyigazgatóságnak az általános forgalmi adó he-
lyessége és jogossága, - valamint az adó vissza-
térítése tárgyában ho/."tt határozatai ellen a köz-
igazgatási bírósághoz intézendő panasznak van 
helye. 

(Vége.) 

A szegedi állatvásár 
ügye 

Szeged város közönsége már évekkel ezelőtt 
kezdte szorgalmazni egy szabad es kivceli vágó-
állalvásár létesítéséi. A varos legújabban Bethlen 
István g óf miniszieielnökhöz intézett beadvány-
ban kér engedélyt olyan vágóállatvásár letesiiésére, 
amely külföldről külön engedély nélkül hozhatók 
fel a vágóállatok és amely vásárról az állatok, 
valamint azok termékei is külön engedély ¿ s ki-
viteli illetek nélkül lehessenek kiszállíthatók a 
bel-, vagy a külföldre, valamint engedélyt kér 
sovány sertések behozatalára hizlalási célokból. 

A terjedelmes beadvány meggyőző érvekkel 
fejti ki azokat az okokat, amelyek Szeged váro-
sának ezt a kérelmét támogatják. Szeged ma a 
trianoni béke folytán határváros es belépő állo-
más. amely a szerbek és az oláhok álial meg-
szállott terüle ekről mindössze néhány kilóméter-
nyire fekszik és a Bácska és a Bánát tőszom-
szédságában a legjobb állattenyésztő vidékek kö-
zelében azoknak mintegy kilépő kapuja. Ez az 
előnyös geogratiai t.-kvése és előnyös vasúti kap-
csolatai predesztinálják arra, hogy állatforgalmi 
gócpont legyen. A közeli vidékek Csanád-, Arad-, 
Temes , Toromét- és Biharinegyék állatforgalma 
eddig is Szeged felé gravháli es a megszállott 
részeken elő testvéreinkkel való kapcsolat is gzo-
rossabbá és gyakoribbá tenné a letesitendő 
vásár. 

Szeged, mint határváros, a legelsősorban 
jöhet tekintető: ez állatvásárnál a helyes állatfor-
galmi polntka cs az állategészségügyi követelmé-
nyek szempontjából is, hiszen a határok kőzeté-
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ben fekvő Melyeken sokkal könnyebben izolálha-
tok és korlátozhatók az állati ' betegségek, mint 
az ország szivében fekvő területeken. Rámutat a 
beadvány arra, hogy a túlhajtott centralizáció 
okozta a Jcőbányai piacnak nagyméretű visszafej-
lődését, ez volt az okozója annak a serlésvésznek 
is, amelynek következtében Németország oly 
hosszú időtc zárta el hatarait kivitelünk előtt. 

Szegedet meglevő intézményei és berendezé-
sei is igen alkalmassá teszik az állatvásár szem-
pontjából. Nagyszabású modern berendezésű köz-
vágóhidja van, amely közvetlen vasúti kapcsolat-
tal saját vasúti állomással bír és a legnagyobb 
forgalom lebonyolítására is alkalmas, amelynek 
napi befogadóképessége 200 darab szarvasmarha, 
500 darab juh és borjú és ezer darab serlés, A 
közvágóhíd jelentékeny exportforgalmat bonyolí-
tott le már a háború elején és a háború alatt 
rendkívüli módon megnövekedett a harctéri szál-
lások következtében. A .közvágóhíd közelsége 
folytán gyorsan és eredményesebben lehetne a 
netalán fellépő állatbetegségek ellen is küzdeni. 

A szegedi három szalámigyár egy idényben 
mint egy száz vagon szalámit képes gyártani, ami 
ötvenezer darab sertés húsának felel meg és a 
létesítendő vásár anyagának tetemes részét ez a 
három gyár egymaga felvehelné és feldolgozná. 
Szegednek fejlett húsipara van, husiparosai, nagy-
vágoi, exportőrjei, akiknek régi óhaja teljesülne a 
kéréssel. A szegedi jelentékeny fogyasztás' szem-
pontjából is fontos e vasár lélesiiése, amely az 
árak olcsóbbodását togja eredményezni. 

A vásár financiális forgalmának lebonyolítá-
sára már megalakult a Szegedi Hus- és Vásár 
pénztár R.-T., amely jelentékeny tökével rendel-
kezik és feldolgozó telepe is van, ahol a vágóállatok 
befogadására alkalmas istálók, aklok, állatrakodó, 
mázsaház, raktárak, zsir- és faggyuolvasztók, kol-
bász, hentesáru, szappan, vérfeldolgozó és tnü-
takarmánygyár stb. mái is üzemben vannak. A 
vásár ideiglenesen ezen a telepen a legrövidebb 
időn belül engedélyezhető, vagy pedig a Szeged-
rokusi akoltelepen, amely szintén közvetlen vasúti 
kapcsolattal bír. A végleges vásártelep helyéül a 
beadvány a mostani állatvásártér, a huspénztári 
telep, az' alsóvárosi temető és a szabadkai műút-
tól a vadkerti-térig vezető ut között levő területet 
telöli meg, ahol a szükséges rakodók, istálók, 
mázsaházak, aklok és egyéb helyiségek könnyen 
elhelyezhelők s a csatornázás kérdése is könnyen 
megoldható. 

Végül kéri a beadvány a hizlalásra szánt 
sovány sertések behozatalának megengedését, ki-
emelve azt, hogy Szegeden régebben egész gene-
laciók foglalkoztak hizlalással és évenként negy-
ven-ötvenezer darab sértést hizlaltak a rókusi 
akolielepeken. 

Kétségtelen, hogy a nagy gonddal szerkesz-
tett és meggyőző érvekkel támogatott beadvány 
az illetékes körük teljes figyelmére mélió és kedvező 
döuiés cselén nemcsak Szeged városa, hanem az 
ország is jelentőségteljes közgazdasági intézménnyel 
lesz gazdagabb. 

C s o n k a m a g y a r o r s z á g n e m o r s z á g . 
Egész M a g y a r o r s z á g m e n y o r s z á g . 

Szülők figyelmébe! 
Az i skolaév kezdetére a ján l ja e lső-
rendű anyagból , saját készltményU, 

S S S f ö S gyermekcipőit 
VÉNIG GYULA o i . e u . . t é r 

MOZZANATOK 

Naptár. 
Szakosztályi ülések: 
Lakatos szakosztálv: hétfőn este 6 órakor a 

Böröcz-féle vendéglőben (Brüsszeli-körut 32. sz). 
Szabó szakosztály: minden hétfőn esle 6 óra-

kor t'eketesas-utea 20 sz. Krier-féle üzletben. 
Kocsigyártók: kéthetenkint a K'atti. Körben a 

hónap első és harmadik csütörtökén d. u. 6 órakor. 
Festőipari szakosztály: Szeptember 7-én este 

ti órakor az Ipartestületben. 
Építők: minden szombaton d u. 6 órakor a 

Raffay-téle vendéglőben. 
Fűszer szakosztály: esctről-csetre összehiva. 
Asztalos szakosztály: csütörtök délután 6-koi 

az ipartestület épületében. 
Söripari szakosztály: a hónap I. és 3. hétfőjén 

a Kalholikus Körben. 
Élelmi szakosztály: Esetről-esetre összehiva. 
Kézmüáru szakosztály: szerdán este fél 7 órakor 

a Stefánia kioszkban. 
Faipari szakcsoport: Minden hó első csütörtök-

jén az Ipartestület székházában. 

Személyi hír . Czigler Arnold elnökünk hi-
vatalos ügyben Budapesten időzik. Oltani tartóz-
kodása az egyelem és a Baross-Szövetség több 
ügyével áll kapcsolatban. 

Szakosztá ly i üléseink közleményeit minden 
hét keddjéig kérjük beküldeni, minthogy az ez 
után'érkezőket nem áll módunkban leközölni. 

Kérelem. Felkérjük igen tisztelt tagjainkat, 
hogy a családjukban előfordult vagy előforduló 
eseményekről, — amennyiben ez iehetséges 
szerkesztőségünket idejekorán értesíteni szíves-
kedjenek, meri heti lap lévén, nagy sajnálatunkra, 
nem tudjuk azokat leközölni. 

Irodánk hivatalos órái folyó évi szeptember 
hó 1-töl d. e. 9 - 12-ig d. u. 3 5-ig tartatnak, azaz 
a tagok részére az iroda ekkor áll rendelkezésre. 
Teleion 15-52. 

Hordó a j á n l a t . Nemesik Antal táflyai ta-
gunk értesítéséből közöljük, hogy Barna János 
mádi (Zempléninegye) lakos kádármesternél 3000 
hl. 120—70 ) literes ócska, alig használt és ki-
javított hordó eladó, kisebb mennyiségben is. El-
adó továbbá 200 hl. 2—300 literes elsőrendű 
slavoniai fából készült 5A—'/< vastag uj hordó. 
Érdeklődők forduljanak Barna János kádár-
mesterhez. 
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Hi szek egy I s t e n b e n , h i s zek e g y h a z a b a n . 

Hiszek e g y i s teni őrök i g a z s á g b a n . 

Hiszek M a g y a r o r s z á g f e l t á m a d á s á b a n 

flmen I 

Had iárvák ipari pályán. A népjóléti mi-
niszter egyelőre 100 hadiárvái helyez el lakatos 
és rokonszakmák, fűszer és csemege szakosztályi, 
droguista és foto szakosztályi pályákon. 14 éves 
korukat betöltött hadiárvák okmányaikkal jelent-
kezhetnek a hadigondozó hivatalban, Dugonics-
tér 2. szám alatt. 

B u r g o n y á t , k á p o s z t á t t é l i r e 
a l e g . j o b b m i n ő s é g b e n , l e g o l -
c s ó b b á r o n QAÁL F E R E N C t e r m é n y -
é s á r u f o r g a l m i i r o d á j a s z á l l i t , 
K i g y ó - u t c a 7 . S z ö v e t s é g i t a g o k -
n a k k e d v e z m é n y . 

a 
Az E s z t e r g o m - S z á s z v á r i K ő s z é n b á n y a 

r.-t. kovácsszén megrendelést már nem fogad el. 
Eléggé aggasztó a helyzetre. 

K ö z s z ü k s é g l e t i c i k k e k e n g e d é l y n é l k ü l i 
f o r g a l o m b a h o z a t a l a esetén a jelenleg fennálló 
jogszabályok értelmében a rendőri büntető bíróság 
jar el, mint kihágási biró s az ily kihágásokban 
végső fokon a belügyminiszter dönt. Minthogy 
voitaképen a közszükségleti cikkek hatósági enge-
dély nélküli forgalomba hozatala esetén is ipar-
kihágásról van szó, már rég óta felmerült az a 
kívánság, hogy a kérdéses kihágási ügyek elbírá-
lása kivétessék a rendőrség kezéből és az ipar-
hasóságok kezébe utaltassák át. E részben a ke-
reskedelmi miniszter megtette a kezdeményező 
lépéseket s legközelebb a minisztertanács gondos -
kodik az u j hatásköri rendelkezést életbe léptető 
rendelet kiadásáról. Erre annál is inkább szűkség 
van, mert a múltban megesett, hogy a belügy-
minisztériumban a szóban forgó kihágási ügyeket 
az elbírálásukhoz alig értő előadók hevertették s az 
ngyek akárhányszor elévültek. 

Részvénytársaságok vagyonváltsága. A pénzilgv-
iszter a szegedi Kereskedelmi es Iparkamarának 

icgküktötto a részvénytársaságok vagymrváltságára vonat-
kozó utasdás,n azon ideiglenes részvény elitunervónyek 
mintájával, ntrlyeknek tormásiban a vagyonváltaág termé-
szetben leróhat" K reszvényelismervény mintáját meg-
keres.-s esetén a kantara megküldi az érdekeltségeknek. 

U j r e n d e l e t n f o r g a l m i a d ó r ó l . A pénz-
ügyminiszter szeptember 20-án rendeletet adott 
ki a forgalmi adóról, mely szerint a beváltás 
álapján a pénzügyi hatóságok tudomására jutott 
adatokat a III. osztályú kereseti adó kivetésénél 
felhasználni tnov: nem esik ál talános forgalmi adó 
alá az 1921. szeptember l - e előtt foganatosított 
di az áruszállí tás vagy végzet munkatel jesí tmény, 
amelynél a szállított áru, illetve a végzed munká-
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teljesítmény ellenértéke fejében tcljesitett fizetés 
már 1921. szeptember l - e után, de még ugyan-
ezen év október 31-ike előtt történt. Azt a körül-
ményt, hogy az áruszállítás, illetve a munka-
teljesítmény 1921. szeptember l - e előtt foganato-
síttatott, az adózó törvényszerűen vezetett üzleti 
könyveivel hitelt érdemlően köteles bizonyítani. 
Tartozik továbbá az adózó az ilyen bevételeket a 
megrendelő nevének és a szállítás napjának pontos 
feltűnésével a pénztári (bevételi) naplóba napon-
ként bejegyezni. Ilyen adatok feltüntetése nélkül 
az adózó fél a szóbanlevő mentességre igényt 
nem tarthat. A pénzügyi halóságnak joga van a 
szállításra vonatkozó levelezéseket bekövetelni és 
betekinteni. Az „életkora és val lása" cimü kér-
désre a „bejelentő lapon" kivánt választól el kell 
tekinteni. 

T ö r S k m a g y a r p o s t a c s o m a g f o r g a l o m . Ez. év 
augusztusa óla a stambuli, perai és galatai postahivatalok 
h kilogrammnál myn nehezebb postacsomagokat közvellenUI 
Magyarországra szóló címzéssel cllogadnak és továbbíta-
nál., ami a Törökország és Magyarország közötti árufor-
galmat lényegesen megkönnyíti. 

M e g á l l a p í t o t t á k a c u k o r á r a k a t . Az ár-
vizsgáló bizottság hétfőn délután ülést tartott, 
amelyen foglalkoztak a cukor árával. Fölkérték 
Somogyi polgármestert , hogy állapítsa meg a cu-
kornak az árát, mert egyes nagykereskedők a 
rendesnél nagyobb hasznot követelnek. Az árvizs-
gáló bizottság elnöke, Balogh Károly ki is dol-
gozott egy tervezetet, amely szerint a cukorárak a 
fogyasztóknak a kővetkezők: Kockacukor 108 ko-
rona, süveg 106 korona és a kristály 100 korona 
kilogramonkint. A polgármester elfogadta az elő-
terjesztett árakat és át i ratban fölhívta az ál lam-
rendőrséget, hogy szerezzen érvényt a megállapí-
tott cukoráraknak. Valószínű, hogy a cukorüzér-
kedést i lyenformán le fogják törni. 

A v i l á g k e r e s k e d e l m i f l o t t á j a 1 9 2 t - b c n . A 
nagyobb államok kereskedelmi flottája 1914. óla erósen 
megnövekedett, Azok a veszteségek, melyeket a háború 
okozott, nemcsak hogy kiegyenlödtek, hanem a rendel-
kezésre álló hajóür 1921 júniusában már U'7 millió 
tonnával volt nagyobb, mint 1914 ugyanezen napján. 

V E N U S c i p ő g y á r S z e g f ü - u t c a 
2 . s z . E l s ő r e n d ű c i p ő i m i n d e n 
e g y é b g y á r t m á n y t f e l ü l m ú l n a k . 

Módosítják; a f o r g a l m i a d ó t . A pénzügy-
minisztérium a forgalmi adó ügyében hozzáinté-
zed felterjesztésekre vonatkozólag nem foglalt még 
véglegesen állást, a jövöhéten előre láthatólag 
pótrendelet fog megjelenni s ebben több módosí -
tás lesz. A napi bevételek kérdésében előrelátha-
tólag tigy fognak intéziidni, hogy a pénzügyi 
közegek a kisbevételi tételek részletezését ne kö-
veieijék, hanem érjék be azzal, hogy a kiskeres-
kedő összegezve vezesse be könyveibe a napi 
bevételt. 

Ipar é s K e r e s k e d e l e m 
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.Milyen t ö r v é n y j a v a s l a t o k v á r n a k a n e m -
z e t g y ű l é s ö s z i ü l é s s z a k á r a ? A politikai pált-
élet napról -napra élénkül. Mind t ö b b és több 
képviselő keresi fel a fővárost. Élénk munka fo-
lyik a nemzetgyűlés i rodájában is már. Érdeklőd-
tünk ezért, mily törvényjavaslatok feküsznek a 
Ház egyes bizottságai előtt, elintézésüket várva. A 
gazdaság i javaslatok közül a legfontosabb az 
1921—22. évi költségvetési törvényjavaslat és a 
nagyobb vagyonok háborús váltságáról szóló ja-
vaslat. Most kerülnek tárgyalásra az ipartörvény 
módosításáról, a sajtóról, a szerzői jogról és a 
kivándorlásról szóló törvényjavaslatok is. 

A pénzügyminiszter az Osztrák-Magyar Bank 
magyar felülbélyegzést! 100, 50 és 25 koronáról szóló 
jegyeinek teljes névértékben minden levonás nélklil magyar 
államjegyekre való kicserélését szeptember végéig meg-
hosszabbította. 

Folyik az i t a lmérés i engedé lyek rev íz ió ja . 
A szegedi pénzügyigazgatóság területén teljes mér-
tékben folyik az italmérési engedélyek revíziója. A 
revízió munkálatai hosszú hónapokra igénybe veszik 
a pénzügyigazgatóság amúgy is túlterhelt tisztviselői 
karát. Magában a város belterületén több mint 468 
italinétési engedély vár felülvizsgálásra. 

Csehország vaslpara nem bírja a német ver-
senyt. Prágai hir szerint a cseh vastermelés nem birja el 
a valutaingadozásokat. Az üzemek már csak termelőképes-
ségük negyedéig vannak foglalkoztatva A külföldi verseny, 
amely egyötödrésznyi árért szállit vasat, megöli a vagyo-
nilag gyenge cseh vállalatokat, A felvidéki vaskohók 
sorban megszüntetik az tizemet s az el nem bocsátott 
munkások bérét 15 százalékkal leszállították. A Rimamurányi 
R -T. koronipai, zólyomi és zalatnai telepei elbocsátották 
munkásaikat. Minden jel arravaló hogy az erőszakos béke 
megöli Csehország termelését is. 

15 s záza l ékos b é r e m e l é s . A munkások és a 
munkaadók közt a béremelésről folytatót tárgyaláso-
kat csak a jövő hét elején fogják lezárni, de máris 
megállapítható, hogy a leglényegesebb kérdésekben 
találkoznak az érdekeltek és a hetek óta huzódó 
izgalmas tanácskozásoknak, mint a vas-, fém- és 
nyomdásziparban már megtörtént, sgyesség lesz a 
vége. A munkaadók nem zátkóznak el a munkabérek 
méltányos felemelése elöl és körülbelül eldöntöttnek 
tekinthető, hogy a munkabéreket 15 százalékkal 
togják emelni. A béremelés csak azokra az ipari 
szakmákra nem terjed ki, melyekben a vállalatok 
maguk gondoskodnak alkalmazottaiknak olcsó köz-
szükségleti cikkekkel való ellátásáról. 

Az. áilamjegyforgaloni emelkedése. A/ állán 
jegyintézet a hivatalos lapban ma teszi közzé szeptember 
Ift-iki kimutatását, amely szerint az áilamjegyforgaloni 
18,754,i) 9.557 koronára ugrott, tehát az elözó heti 
kimulalással szemben 413 millióval emelkedett. Az érc-es 
vatutarészlet nem mutat változást. 

C s o m a g f o r g a l o m Jugosz láv ia é s Magya r -
o r s z á g közö t t . A SHS királyság és Magyarország 
között megegyezés alapján szeptember 1-én meg kel-
lett volna indulnia a postai csomagforgalomnak. 
Magyarországról - - bár csekély számban érkeztek 
is ebben a hónapban csomagok, de itt a tarifa kése-
delmes kibocsátása miatt a csomagok felvétele néini 
haladékot szenvedett. A részletes uiasilások és a ta-

rifa néhány nap előtt megérkezett, amelyek alapján 
most már lehet Magyarországra csomagot küldeni. 
A SHS királyság csomagforgalmát Magyarország felé 
Gyékényesen és Kelebián át bonyolítják le. 

A dohánygyári munkások f izetését felemel-
ték. A szegedi dohánygyári munkások keresztény-
szocialista szakszervezete bérmozgalmat kezdett és 
az ország egyéb dohánygyárainak szakszervezetével 
a fővárosi központi titkárság utján memorandumot 
intézett a pénzügyminiszterhez. A mozgalmat siker 
koronázta, amennyiben a jiénzilgyminiszter a dohány-
gyári munkások bérét 25 százalékkal felemelte. 

A forgalmi a d ó é s a fillérek. A forgalmi 
adóról szóló törvény végrehajtási utasitása azt az 
intézkedést tartalmazza, hogy az adófizetésnél a 
filléreket felteié koronákra kell kikerekíteni. A végre-
hajtási utasítás aziránt is tartalmaz intézkedést, hogy 
az adózónak jogában áll az adót vevőire áthárítani. 
Illetékes helyen nyert felvilágosítás alapján figyel-
meztetjük olvasóinkat, hogy az adózónak egy-egy 
adózási időszakban, tehát a bélyegekben való lerovás 
esetén pedig negyedévenként fizetve az adót, köteles-
sége a fizetett adót koronákra felfelé kikerekíteni. Ez 
azonban nem ad jogot a detailkereskedőnek arra, 
hogy egy-egy vevőjével szemben az adót áthárítva, 
az esetleg fillérekben kifejezésre jutó adót a vevővel 
szemben koronákra felfelé kikerekitse. Amennyiben 
nem maximált áru közszükségleti cikkről van. szó és 
az adóátháritás az áru árába belekalkulálva történik, 
ugy természetesen az áru árát az eladó vevőivel 
szemben kerek koronákban szabhatja meg, feltéve, 
hogy csekélyebb értékű cikkeknél az árdrágítás túl-
zásába ezzel nem esik. 

A f o r g a l m i a d ó é s a k ö n y v v e z e t é s . Az 
ál talános forgalmi adó alá eső minden kereset-
üzű köteles az adóaiap (nyers bevétel) megálla-
pí tásának ellenőrzésére a lkalmas könyveket, fel-
jegyzéseket vezetni. Erre a célra csakis bekötött 
és folyó lapszámozással ellátott üzleti könyvekel 
lehet használni . Tilos a könyvben oly közbeeső 
üres sorokat hagyni , amelyek közbeveíőlcges fel-
jegyzésekre é s a hivatalos ellenőrző közeg meg-
tévesztésére a lkalmasa«. A bevezetett tételek tör-
lését olymódon kell eszközölni, hogy továbbra is 
olvashatók legyenek. Tilos a könyvben kapa ráso -
kat tenni és a feljegyzéseken utólag bármily m ó -
don változtatni. 

F ű s z e r - ó s c s e m e g e á r u k d u s 
r a k t á r á t M I H Á L Y I A D O L F ü z l e t é -
b e n t a l á l j a a T i s z a L a j o s - k ö r u t 
5 6 . s z á m a l a t t . 

A v a s i p a r i k i á l l í t á s z s ű r i j e . Az Országos 
Vas- és Gépipari Kiállítás zsűrije ma kezdte meg 
munkáját dr. Bíró Pál, a Rimamurányi Társaság 
vezérigazgatója elnöklete alatt. Kiosziásra fognak 
kerülni a kiállító cégek között állami elismerő 
okleveleit, arany, ezüst és bronz érmek. A kiállítási 
zsűri e kiváló elismert nagy vas- és gépipari ki-
állítók jutalmazása mellett, nagy súlyt helyez az 
iparfejlesztési szempontból is fonlos kisvasipari 

Barabás Lajos kefe«, meszelő- ós 
e c s e t « k ó s z l t ő 

Somogyi-utca 18. SZKOM Fakata-hfessal txamban. 
m r Állandóan nagy raktárt tartok. 
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cikkeket előállító cégek jutalmazására. A kiállítás 
intenciója ugyanis az volt, hogy azok a cégek ér-
vényesüljenek, akik az ipari rekonstrukció munká-
ját nehéz küzdelmekkel, áldozatkészséggel támo-
gatják abhan az irányban, hogy Csonkamagyar-
ország maga lássa el ipari szükségletét. 

Ipari továbbképző tanfolyamok. A szegedi 
in. kir. állami felső ipariskolán az alábbi ipari to-
vábbképző tanfolyamok tartatnak: 1. kazánfűtő tan-
folyam, tandíj és egyéb illetékek 222 korona; 2. loko-
mobil és cséplőgépkczelő és egyéb illeték 272 ko-
rona ; 3. gázmotorkezelő és egyéb illeték 272 korona ; 
4. elektrotechnikai ipari előkészítő, felvételi vizsgadíj 
30 korona, tandíj és egyéb 452 korona. Amennyiben 
ezen összegek a tanfolyam kiadásait nein fedeznék, 
a különbözetet a tanfolyam látogatói fogják megté-
ríteni. A tanfolyamokra jelentkezhetnek legalább 18 
életévüket betöltött oly iparosok és ipari alkalmazot-
tak, kik magyarul olvasni, Írni és számolni tudnak. 
Jelentkezni lehet a felső ipariskola Mars-tér 7. szám 
alatti helyiségében naponként délelőtt 11 I és dél-
után 3 6 óráig. Később jelentkezők a tanfolyamokra 
nem vételnek fel. Jelentkezés halárideje szeptember 30. 

Fize t -e f o r g a l m i a d ó t a m e z ő g a z d a s á g i 
Ipur? Nem tekinthető őstermelésnek és igy for-
galmi adót fizetni köteles a mezőgazdasági ipar. 
Tehát a mezőgazdasági és állad termékeknek 
iparcikkekké való feldolgozása (a cukor-, szesz-
é i sörgyártás, kosárfonás, gyékényszövés, sajt- , 
szalámi-, kolbászgvárlás slb.) és ily módon tör-
ténő értékesítése — mint az ö- termelés fogalmát 
meghaladó, ipari jellegű külön tevékenység — 
általános forgalmi adó alá esik. Nem vonható 
azonban az. őstermelő általános forgalmi adó alá 
az esetben, ha a tejet nem természetes állapot-
ban, hanem vaj, sajt vagy turó s egyéb hasontó 
termékek alakjában feldolgozva értékesiti, feltéve, 
hogy ez a feldolgozás a házi feldolgozás keretén 
belül, ipari (gyári) berendezések nélkül történt. 

H i v a t a l o s b a n k k a m a t i á b a k . Az Angol 
Bank július végén szállította le a hivatalos bank-
kamatlábat fi és fel százalékról fi százalékra, a 
csehek pedig augusztus 10-én csökkentették a 
kamatlábat ti százalékról 5 százalékra, bár a 
lombardkamat láb továbbra is ti és fél, illetőleg 
7 százalék maiadi Nálunk most emelték a Tébe 
határozata értelmében a bankok a lombardkamat-
lábat 7—7 és fél százalékra, annak ellenére, hogy 
a hivatalos kamatláb (i százalék maradt. A na-
gyobb kereskedőállamok hivatalos kamatlába a 
legutolsó kimutatások szerint a következő : Magyar-
ország 6, Németország 5, Ausztria 6, Anglia 6, 
Franciaország ti, Egyesült Államok ti, Olaszország 
ti, Portugália 5 es fél, Belgium 5, Csehország 
5 és fél, Bulgária 6 és fél, Hollandia 4 és fél, 
Svájc 4 és fél, Spanyolország 6, Dánia b, Svéd-
ország fi, Norvégia 7, Finnország 9, Oroszország 
fi, Románia 5 százalék, 

A rakodás i h a t á r i d ő l e s z á l l í t á s a az á l -
l a m v a s u t a k o n . Az államvasutak igazgatósága a 

vasúti üzletszabályzat 63, § . (12.) bekezdése 
alapján visszavonásig a vasúti kocsik ál láspénz-
mentes rakodási határidejét 6 nappali órára szállí-
totta le. A 6 nappali óra a közhírré telt raktári 
órák kezdetétől annak megszakítás nélkül való 
befejeztéig terjedő időtartam alapulvétele mellett 
számíttatik. 

A fo rga lmi a d ó f ize tésének e l l enőrzése . A 
pénztigyigazgatifciág gondoskodni köteles arról, hogy 
az illetékessége területén lévő és ellenőrzés alatt álló 
üzletek (vállalatok) az esetre, ha a forgalmi adónak 
készpénzben fizetés utján való lerovására nyettek 
engedélyt, minden naptári év folyamán legalább is 
egyszer megvizsgáltassanak. Az általános forgalmi 
adónak bélyegjeggyel való lerovása esetében az adó-
kötelesek ellenőrzését a körülményekhez és a szük-
séghez képest minél gyakrabban, lehetőleg havonta 
kell végezni. 

Az uj é r t é k p a p i r f o r g a l m i a d ó b é l y e g e k . 
Az 1920 : XXIV. törvény az értékpapirforgalmi adó 
kulcsát felemelte. A felemelés folytán szükségessé 
vált az értékforgalmi adóbélyegek értéksorozatának 
kiegészítése. E célból 40 filléres, 3, fi, 15, 24. 30, 
60 és 90 koronás értékű uj értékpapirforgalmi 
adóbélyegek bocsáttatnak forgalomba. Ezek az 
u jonann rendszeresben értékpapirforgalmi adó-
bélyegek ugyanazon a vizjegvU papiroson és 
ugyanolyan kivitelben állíttatnak elő, mint 
a fentemiitett utasí tásban emiitettek azzal az 
eltéréssel azonban, hogy- az alnyoniatokban az 
1900 évszám helyeit 1920 évszám van. A 40 fil-
léres értékpapirforgalmi adóbélyegek a 30, 45, 
50 és 60 filléres értékű, a 3 és 6 K-ás értékpapirfor-
galmi adóbélyegek az 1, 2 es 4 korona értékű, a 
15, 24, 30, 60 és 90 koronás éi tékpapirforgalmi 
adóbélyegek pedig az. 5 ' és 10 koronás értékű 
értékpapirforgalmi adóbélyegeknek az alnyomat 
és bélyeg értékképrajzaival készültek 

A forgitími adó kivetési időszaka . Az adó-
kivetési időszak az. általános forgalmi adóra nézve 
általában a napiári év. Az első adókivetési időszak 
a törvény életbe léptetésétől kezdve az 1921. év 
végéig terjed. Az adó bélyegjeggyel való lerovásának 
esetében az adó kivetési időszaka egy naptári nap, 
vagyis a bélyeget naponta kell leróni. Felhatalmazást 
kapott azonban minden pénzügyigazgatóság arra, 
hogy ott, ahol azt a körülmények mcgokolttá teszik, 
az adókivetési időszakot egy naptári hétben, vagy 
minden hó l-jétől számítva, 10 -10 naptári napban, 
esetleg egy naptári hónapban vagy negyedévben 
állapithassa meg. Az esetben, amikor az általános 
forgalmi adót készpénzben való fizetés utján rójjAk 
le, az adókivetési időszakot egy naptári negyedévben 
állapította meg a pénzügyminiszter. Ha az adókivetési 
időszaknak egy negyedévben való megállapítása a 
vállalatra nézve nagy rrfbgterheltetést jelent, megen-
gedheti a pénzügyminiszter, hogy a vállalat részére 
az. adókivetési időszak egy naptári évben állapittassék 
meg és ennélfogva a vállalat az évvégi zárlat alapján 
adhassa be az. adóbevallását. 

gyobb̂ mtu'inyfségü ráfvas, Qömbölvii', néqyszőgleteS', sparing- és 
a h r n n P O lUJO v a 'a n u n ' eketalp, ekevas , ekekormány, láncok, csavarház, 
d u l Ui loO"Vad» csavarok ts feketelemex érkeztek s azokat a leglutányosabb napi árban számitjuk. 
Nr mulassza ••! ti;Vilinket felkeresni i s .1 tavaszi munkákhoz szükséftes anyagot DQ||PVUCQ TCCTUÉRPIf 
krilö Időben, meg a k.-wVs tail. inecw.uolm. Kérjük ¡niclőhbi szíves ;atogat.i-.H D n U Ü M l t n I C d l V t n C A , 
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Állást, foglalkozást kaphatnak a hatósági 
munkaközvetítő utján Templom-tér 8. sz. 1. emelet. 
Kovács, késes, fazekas, bognár, kádár, faesztergályos, 
pipaszáresztergáiyos, asztalos, kaptafakészitö, szíj-
gyártó, cipész, csizmadia, szabó (férfi, nöi,) borbély, 
kőműves kubikos, cipőfelsőrész tüzűnő, varróleányok, 
német gépelőnö, német-magyar gyorsirónő, • német 
könyveiőnő. Tanoncok: Asztalos, mtilakatos, szabó, 
borbély, sütő, bőrkereskedő, kádár. A háztartási 
alkalmazottak osztályán: Mindenesek, mindenes 
fözőnők, főzőnők, szobaleányok. A múlt héten elköz-
vetitett a hivatal : 89 szakmunkást, 45 segédmunkást, 
95 háztartási alkalmazottat 45 napszamosnőt, 2 
tanoncot. t 

A lap e l ő f i z e t é s e a választmány jogerős 
határozatából minden tagra kötelező. 

Megdrágul az élesztő. A nyersanyagok drágulására 
való hivatkozással az élesztökartell föl akarja emelni az 
eddigi árakat. Az áremelés valódi oka értesülésünk szerint 
az, hogy a kartell a kiviteli üzletet Oláhország és 
Déiszlávia felé a jövőben nagyobb arányban akarja kulti-
válni. A kedvezőbb kiviteli értékesítés reakciója tehát az 
áremelés. A pékipar, mint értesülünk, az élesztő drágu-
lására hivatkozva, a kenyérár ujabb emelését tervezi. 

Nem! Nem! Soha! 

Danner Péter Fia 
fűszer-, csemege-, ásványvíz- és termény-
T e l e f o n 141. nagykereskedő T e l e f o n 141. 

Tisza L,ajos*körut 12. szám 
A j á n l j a d ú s a n f e l s z e r e l t á r u r a k t á r á t 

n a g y b a n é s k i c s i n y b e n . 

¿r/S . 
O- v ¿ V V <y 

A s z t a ( t ű z h e l y e k , 
e g y s z e r ű e k , v a l a m i n t f e h é r 
f a y e n c e l a p o k k a l k i r a k o t -
tak is k é s z e n k a p h a t ó k : 

K Ó N Y A G Y Ö R G Y 
épület- és mUlakatocnál, 

Fe l töváros , Szent Lási lé-u. 7. Tataion 308. 

¿ 8 » — z a a t s a w B m i m » — • ma min n q ^ 

Römer Miklós 
fűszer és csemege üzlete 

SZEGED, Dugonics-tér S. se. 
Telefon 983. 

Hutter Ferencsevics 
cégtulajdonos: H u t t e r K A r o t y 

sör- és bor nagykereskedő 

iskola-utca 18. sz. :-: - - :-: Telefon 243. sz. 

Az E l s ő M a g y a r R é s z v é n y S e r f ő z d e 

föraktárosa, ajánlja elsőrendű friss tavaszi 

vi lágos- és barna söreit, hordóban és palac-

kokban , valamin! kitűnő zamatos borait nagy-

ban és kicsinyben. 

Mayer Dezső 
koczlgyérlé telepe 

SZEGEO, DAnl.utca 5. szám alatt. 
UJ kocsik készítését és Javításokat 

jutányosán vállal. 

Elsőrendű harisnyák, keztyük, pamutok, cérnák, rövidáruk, 
férfi ingek, gallérok, nyakkendők a legolcsóbb napi érakon 

Telefonsz Am 11—79. SONKOVICS-nál F e k e t e s a s - u t c a 1 7 . i z . 
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SZEGEDI ÉPÍTŐ 
RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 

I roda l Kárász-u. 11. Yelelen 2-28. 
Talap i A Pplöll Sándor-sugáruti 
vámház mögött. Telefonszám 9-47. 

elvállal minden szakmába vágó építkezési 
munkálatok tervezetét és kivitelét. Anyag-
raktárában, a Petőfi Sándor sugárúti vám-
ház mögött, épilési anyagok, úgymint mész, 
cement, főrész áru, beton áru, kátránypapír , 

•fedőlemez, tűzifa, faszén kapható. 

F R I E D R I C E I c J Ö Z S E F 
yi-nruiiAzati es HADi'KUSzermLesi in r e z e m 
LCfOH 1433 5Zr:CiED, TBtePOH 1413 

DUGONICS-TF.K II. SZA/n ALATT'. 

° Bruckner Testvérek ° 
vaséruhéza, S z e g e d 
Kossuth Lalox-zugárul é s 
Tltxa Uniós-körül sarkán. 

Tataion 226. 

Ajánlunk v a s , a c é l , é r c n e m ü é s k o n y h a -
f e l s z e r e l é s i c i k k e k e t . — N a g y r a k t á r 
„ F o l y t o n é g ó " k á l y h á k b a n „ L á n d z s a 
k á l y h a g l a d i á t o r " . É p ü l e t é s b u t o r v a s a -
té s , c a r b i d é s m i n d e n f é l e g a z d a s á g i 

e s z k ö z ö k b e n 
J u t á n y o s á r a k , p o n t o s k i s z o l g á l á s i 

a o D o o a a a a D o o a o o o a e a o a o D ö B a D 

Gép* éf üzemtulajdonosok! 
Tauríl, klirigerit, xsbest, gumitii, ólom, buvó-

luk és tómszi-lencc tömiléfek. gözfeszmérök, olaj-
zók, rsirzóü, Kiingcr t- közönséges vízállás mula-
tók, csókele, csapzsir. szíjviasz, gyanta, bora* gyors-
(orrasz, szijragasz, szíjcsalt, sz|szcgecs fis inuiden-
neinü intls/aki cikkek. Sósav, kénsav, olatök, 
sslrok minden minőségben és mennyiségben. — 
elektromos cikkek. Javító műhelyünkben min-
dennemű gépjavítás, uj géprcszeket pontosan gyor-
san küszbünk, Elektromotorok, dinamók tekercselése 
és javítása garancia melled. 

S Z V A T O N és KUCSES 
m ű s z a k i é s e l e k t r o t e c h n i k a i v á l l a l a t a 

Szeged, Tisza Lajos-körűt, Püspök-törl bazárépület 

KOCSIS FERENC 
l i l izar é t n e m e s e kereskedő 

SZEGED 
Takaráktár-u. drót-palota 

• Telefon 452. • 
a D O a a D D O Q D C l D O D a a D a D D D D Ű O G O Q 

Mélyen leszállított árakon 
térti ós n6i szövetek, selymek, grenadi-
nok, nyári uidonságokben óriási válasz-
ték érkezett, továbbá vásznak, xellrak-

ben és nyári mosó kelmékben 

Harisnya különlegességek gyért raktára 

KETTING JÁNOS 
Klgyó-ulca 2. 

a Belvárosi-kávéház mellett. 

Gárgyán Imre és Fia 
borkereskedő és szőlőbirtokos 

SZEGED, Kórház-utca 13. 
Te l^on 11-45. Teleion 11 43. 

Mezey és Társa 
vaskereskedése 

S z e g e d , Feketesas-utca. 
Legolcsóbb bevásár-
lást lorrás kályhák-
ban, k o n y h a e d * -
n y e k b a n és min-
den i p a r réssáre 
s z e r s z á m o k b a n 

úgyszintén vadászati c ikkekben. 

.Tevéi"-nyomós Korona-iilcz 1. szám. 


